
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

STRUTTURA: UOC GESTIONE ACQUISTI

Dirigente Responsabile: Cantoni Rita

Responsabile del procedimento: Cantoni Rita

Responsabile dell’istruttoria: Pelzi Enrica

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN FORMA AGGREGATA TRA L’ASST DI CREMA 
(CAPOFILA) E L’ASST DEL GARDA (MANDANTE), PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA 
GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DI PRELIEVO E/O PUNTI PRELIEVO TERRITORIALI. PROCEDURA 
MULTILOTTO. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XI/5204 del 07/09/2021 di nomina della Dr.ssa Ida Maria Ada Ramponi quale Direttore Generale 
della ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 63 del 3/2/2023 di indizione della procedura aperta 
multilotto, in forma aggregata tra l’ASST di Crema (capofila) e l’ASST del Garda (mandante), per 
l’affidamento del servizio per la gestione delle attività di prelievo e/o punti prelievo territoriali, ai sensi 
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., da espletarsi attraverso la piattaforma telematica SinTel messa a 
disposizione da Regione Lombardia, per un periodo di 72 mesi;

RILEVATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, sono pervenute attraverso la 
piattaforma telematica SinTel, le offerte delle seguenti ditte:

 L’Abbraccio Soc. Coop. Sociale 
 Sanitas Diagnostica Srl
 Fondazione Casa di Riposo Ospedale dei Poveri Pandino Onlus
 Cooperativa Sociale Servizi Associati C.S.S.A. Soc. Coop. a.r.l.
 La Rondine Società Cooperativa Sociale

PRECISATO che la disciplina di gara prevede l’aggiudicazione dell’affidamento in argomento a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere, ai sensi degli artt. 77 e 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, 
alla nomina della Commissione deputata alla valutazione qualitativa delle offerte pervenute;

RITENUTO di determinare la composizione della suddetta Commissione Giudicatrice con l’apporto di 
specifiche competenze tecnico professionali da individuarsi nei seguenti componenti:

Cristina Bonetti Dirigente Medico Responsabile Struttura 
Semplice Microbiologia – Laboratorio Analisi – 
ASST di Crema

Presidente

Andrea Spinelli Tecnico Sanitario Laboratorio Biomedico – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  – 
ASST di Crema

Componente

Fabio Fratagnoli Tecnico Sanitario Laboratorio Biomedico con 
Funzioni di Coordinamento – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari -  
ASST del Garda

Componente

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario

 

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore Cantoni Rita della UOC 
GESTIONE ACQUISTI che in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario, 
per quanto di competenza, così come previsto dall’art. 3 del Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e 
successive modificazioni; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di nominare, nella composizione indicata in premessa, ai sensi degli artt. 77 e 216 comma 12 del 
D.Lgs 50/2016,  la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte per 
l’affidamento del servizio per la gestione delle attività di prelievo e/o punti prelievo territoriali per 
un periodo di 72 mesi;

2) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e 
s.m.i.; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e 
verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della 
Legge n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 29/05/2023

Il Direttore di UOC GESTIONE ACQUISTI

Cantoni Rita

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 4


		2023-05-30T11:15:37+0200
	MAURIZIA FICARELLI


		2023-05-30T11:37:28+0200
	ROBERTO SFOGLIARINI


		2023-05-30T12:14:12+0200
	DIEGO MALTAGLIATI


		2023-05-30T15:00:29+0200
	IDA MARIA ADA RAMPONI




